

JURYENS BEGRUNNELSE FOR VALG AV VINNERUTKAST 2012

Rogagaten 9, Ny-Krohnborg skole

Byggherre: Bergen kommune ved Bergen Kommunale Bygg
Arkitekt: Arkitektgruppen Cubus AS og Rambøll Norge AS
Landskapsarkitekt: Arkitektgruppen Cubus AS

Ny- Krohnborg skole ble tegnet av byarkitekt Kaspar Hassel og åpnet høsten 1924. Det var et staselig byggverk som møtte de over tusen elevene som begynte ved skolen. Enkelte kalte den «Norden flotteste skole» med sine over 30 klasserom i tillegg til spesialrom og et svømmebasseng der tusenvis av byens barn har lært å svømme. Det var en stor og tidsmessig skolebygning som har satt sitt preg på både byens og området fjern- og nærvirkning.

Bygningsmessige forhold, nye lærerplaner, behov for tilrettelegging for universell utforming og et stort behov for nærmiljøtiltak i området førte til gjennomslag for en storstilt rehabilitering og ombygging av skoleanlegget.

Utviklingen av det nye anlegget skulle ivareta en rekke funksjoner og arealbehov for skole, barnehage, oppvesttun samt kultur- og idrettsformål på et tomteareal på omlag 7000 m². Et omfattende romprogram skulle innpasses i en tett eksisterende by- og bygningsstruktur, der den eksisterende bygningen er et viktig historisk verk i overgangen mellom nyklassisismen og funksjonalismen underlagt antikvariske restriksjoner.

Den arkitektoniske tilnærmingen til prosjektet er usedvanlig vellykket, både når det gjelder antikvariske, visuelle og bruksmessige kvaliteter. Grepene som er gjort fremstår som fremtidsrette og bidrar til noe som strekker seg langt utover seg selv. Anlegget er formet for å være en viktig møteplass for barn og unge og fungere som et attraktivt samlingspunkt for hele bydelen. Det må nå legges organisatorisk til rette for at hele anleggets potensial blir tatt i bruk.

De store nye arealkrevende funksjonene som kultursal og idrettshall er lagt delvis på og under bakken. På taket til idrettshallen, som er den gamle skoleplassen, er det laget et helt nytt urbant landskap med store amfi, klatre- og lekevegger, skatemulighet og godt integrerte lekeapparat og vannrenner der en kan leke med overvann. Det nye landskapet fremstår som plastisk og formbart, og arkitekten beskriver det som en tynn hud som er strukket over den nedsenkede idrettshallen.

Forholdet mellom nytt og gammelt er lekent og spiller på kontraster både i form og materialer. Gode kvaliteter ved det eksisterende bygget som gråsteinsmurer, skifertak, smijernsdetaljer og vindu og fyllingsdører er tatt vare på. Det samme er skifergulv og brystningsvegger i tegl. Der det har vært behov for mer lys og utsyn har man som kontrast til de tunge bygningskroppene åpnet opp med enkle karnapp og glass.

Tilsvarende bruker man lette materialer i det nye bygget som huser kultursalen, kafé og kantine og inngangspartiet til idrettsanlegget. Glassfasadene gir nydelig lys ned i hallen, og forbinder dette publikumsarealet med kultursalen og kantinen, som igjen åpner seg videre ut i det nye skoleplasslandskapet. Aktiviteter bindes sammen ved hjelp av lys, og skaper vakre og opplevelsesrike romforløp.

Den rustrøde fargen i eksisterende tegl blir tatt opp i de nye fasadeplatene, og fasadene får liv og variasjon ved et vell av nyanser i rødoransje. Material- og fargebruken innvendig er gjennomført og varmt avstemt opp mot det eksisterende. Innredning og kunst følger også opp og spiller på det lekne og fargerike.

Bergen kommune fortjener honnør fordi de som byggherre viser at det er mulig å utvikle gode oppvekstforhold for våre unge og bidra til utvikling og sosialt fellesskap i et flerkulturelt lokalmiljø.

Arkitektene fortjener takk for et prosjekt som fra skissestadiet via nydelige og selvforklarende byggemeldingstegninger til ferdig bygg viser en omtanke og en innlevelse vi sjelden opplever.

Ny –Krohnborg skole varmet våre hjerter.

Ny- Krohnborg skole yter” det lille ekstra” og spiller sammen med sine omgivelser og tilfører stedet nye kvaliteter i innhold, formgiving og materialbruk.

Ny- Kronborg skole er en verdig vinner av Bergen kommunens arkitekturpris 2012.